
5756 13 marzo 1980 B. O. del E.—Núm. 63

M° DE UNIVERSIDADES 
E INVESTIGACION

5680 ORDEN de 8 de febrero de 1980 por la que se crea 
el Departamento de «Derecho procesal» en la Fa
cultad de Derecho de la Universidad de Zaragoza.

limo. Sr.: Vista la propuesta de creación del Departamento de 
«Derecho procesal» elevada por el Decanato de la Facultad de 
Derecho de la Univesidad de Zaragoza;

Teniendo en cuenta lo establecido en el Decreto 1242/1967 de 
1 de junio («Boletín Oficial del Estado» del 19),

Este Ministerio ha dispuesto:
Primero.—Autorizar la creación del Departamento de «De

recho procesal» en la Facultad de Derecho de la Universidad 
de Zaragoza.

Segundo—Por la Dirección General de Programación Eco
nómica y Servicios se dictarán las medidas pertinentes para 
el cumplimiento y. desarrollo de lo dispuesto en la presente 
Orden.

Lo que comunico a V. í. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 8 de febrero de 1980.—P. D., el Subsecretario, Manuel 

Cobo del Rosal.

limo. Sr. Director general de Programación Económica y Servi
cios.

5681 RESOLUCION de la Dirección General de Política 
Científica por la que se prorrogan Becas de For
mación de Personal Investigador correspondientes 
a las convocatorias de 1977 y 1978.

Habiendo concluido el 31 de diciembre de 1979 el segundo 
periodo para el disfrute de las becas de Formación de Personal 
Investigador de la convocatoria autorizada por Orden minis
terial de 27 de octubre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 
14 de noviembre), y el primer período de la convocatoria auto
rizada por Orden ministerial de 11 de octubre de 1978 («Boletín 
Oficial del Estado» de 8 de noviembre),

Esta Dirección General, vistos los informes de las Comisio
nes de Investigación de los Distritos Universitarios, ha resuelto:

1. ° Prorrogar el disfrute de las becas de las citadas convo
catorias a los beneficiarios de las mismas hasta el 31 de di
ciembre de 1980, en anexo aparte, excepto la de aquellos que, 
por renuncia, informe desfavorable de las Comisiones de Dis
trito, no presentación de la Memoria anual o incumplimiento 
de cualquiera de los demás requisitos exigidos para el disfrute 
de la citada próroga, quedan fuera de la ayuda. v

2. ° A partir de 1 de enero del corriente año la cuantía de
las becas será de 25.000 pesetas mensuales. '

3. ° Lás becas prorrogadas, que tenían concedida la compati
bilidad de las mismas con la docencia como Ayudantes con 
dedicación plena o de Encargado de Curso con nivel B, serán 
compatibles.

4. ° Los beneficiarios de la ayuda a quienes se les prorroga 
la misma hasta el 31 de diciembre de 1980, quedarán obliga
dos a:

Cumplir con aprovechamiento las distintas etapas del Plan 
de Formación presentado, debiendo ajustarse a las normas pro
pias de los Centros donde hayan de realizar sus trabajos, que 
desarrollarán con dedicación exclusiva a sú función.

Presentar los informes que se recaben por las Comisiones 
correspondientes o por la Dirección General de Política. Cien
tífica!

Presentar, durante el mes de octubre de 1980, un resumen 
explicativo de la labor realizada, con un informe final del 
Director del trabajo de investigación sobre los resultados obte
nidos y el grado de formación del becario, a los efectos de la 
posible prórroga de la beca. Este resumen e informe se trami
tarán a través de la Comisión de investigación respectiva.

5. ° La norma anterior será asimismo de aplicación a los 
Centros receptores, en cuanto deberán formular el informe 
detallado sobre la labor realizada por el becario, sin perjuicio 
de que, por la Dirección General se realicen las comprobacio
nes oportunas.

6. ° El becario que desee o tenga la obligación de renunciar 
a su beca deberá comunicarlo directamente a la Dirección Ge
neral de Política Científica (Servicio de Formación de Personal 
Investigador). Esta Dirección informará de la resolución que 
corresponda a la Universidad de la que depende el becario.

Lo que comunico a V. S.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 11 de febrero de 1980.—El Director general, Marcos 

Rico Gutiérrez.

Sr. Jefe del Servicio de Formación de Personal Investigador.

Becas prorrogadas convocatoria 1977

Universidad de Alcalá de Henares

Candasegui Rodríguez, María Teresa. 
Mazón Calpena, María Luisa.
Vaquero López, Juan José.

Universidad de Barcelona

Alsina Carrera, Santiago.
Anguera Domenjo, María Blanca. 
Bartrons Bach, Ramón.
Basols Puig, María Margarita.
Batallé Tremóleda, Dolores.
Cardellach López, Francisco.
Comas Rui, María Tersa.
Delcor Garrido, Jorge.
Espiau Espiau, Santiago.
Fau Ramos, María Teresa.
García López, María Luisa.
Gonce Mellgren, Jorge.
González Enseñat, Francisca Juana. 
Guembe Ruiz, Ana Remedios.
Iglesias Coll, María del Rosario.
Ivars Alonso, María.
Izquierdo Escribano, Antonio.
Llanta Salieras, Estanislao.
Martí Muns, María Rosa.
Mas Canals, Daniel.
Mor Dones, Carmen.
Moyano Baldoire, Alberto.
Paniagua Valle, Juan Carlos.
Piqué Camps, Josep.
Poch Parés, Agustín.
Sagúes Mestre, Francisco.
Sala Guardiola, Ana María.
Terrado Pablo, Javier.
Valdivia González, Fernando Carlos del 
Vives Biel. Juan.

Universidad Autónoma de Barcelona

Aldea Malo, Martín.
Baig Aleu, Mariano.
Bona García, Carlos.

ANEXO

Caldas Nogué, José.
'Castillo Franquet, Juan Bautista del. 
Durán Pujol, Montserrat.
Liuch López, José María.
Massó Soler, Eduardo.
Mestrallet Guerre, Reneé.
Milián Massana, Antonio.
Mir Bago, José.
Moreno Albareda, María Dolores. 
Morillas González, 'Carlos.
Quintana Ruiz, Javier.
Sitges Serra, Antonio.
Soto Company, Ricardo.
Tena Milián, Joaquín.
Tortosa Marín, Juan.
Uriarte Ayo, José Ramón..
Valle Ferrer, Susana.

Universidad Politécnica de Barcelona

Almirall Bellido, Juan.
Brufau de Barbera, Joaquín Antonio. 
Casals Gelpi, Alicia.
Egea Bach, María Rosa.
Estrada Simón, José.
Gallego Fernández, María Isabel. 
Gigosos Pérez, Pablo.
Juan Ariño, Roberto.
Nadeu Camprubí, Climent.
Sabaté Bel, Joaquín.
Soler Trillo, Jacinto.
Tapia Fernández, Carlos. "
Torres López, Antonio Luis.

Universidad de Bilbao

Alonso Izquierdo, Alicia.
Ansorena Miner, Francisco Javier.
Ara Piniíla, Ignacio.
Arandes Esteban, José María.
Bilbao Zulaica, Pedro.
Cuesta Arzamendi, José Luis de la. 
Gorostiza Garay, María Esther.
Llama Fontal, María Jesús.
Martín Garmendia, Maite.

Martín Sesma, Francisco.
Martínez de Pancorbo Gómez, María de 

los Angeles.
Maturana San Pedro, María del Carmen. 
Roldan Hernández, Francisco.

Universidad de Córdoba

Alejandre Duran, Encarnación.
Beltrán Iguiño, José.
Conejo Díaz, José Antonio.
Haro Jiménez, Tomás de Aquino. 
Hernioso de Mendoza Salcedo, Miguel. 
Serrano Caballero, Juan Manuel.
Vázquez Antón, José María.
Vivó Rodríguez, Joaquín.

Universidad de Extremadura

Agorreta Blázquez, María Teresa. 
Benítez . García, Francisco Javier.
Gurria Gasón. José Luis.
Pérez Rodríguez, Angel Luis.
Pizarro Gómez, Francisco Javier. 
Rodríguez Cacho, Manuel.

Universidad de Granada

Aguilar Peña, David.
Alvarez Jiménez, Ramón.
Arce Fraile, Víctor Alberto.
Aznar García, Enrique Rafael.
Batista Díaz, María Nínive.
Benavente Herrera, José.
Calvo Sainz, Concepción. 1 
Domínguez Seglar, José Francisco. 
Eseberri Martínez, Francisco Javier. 
Extremera Tapia, Nicolás.
García Sánchez, Expiración.
Gómez Morales, Margarita.
González Gallego, Javier.
Hueli Amador, Luis E.
Jurado Chacón, Salud.
Lázaro Durán, María Isabel.



López Carmona, Antonio.
Nieto García, Fernando' Javier.
Nogales Vargas-Machuca, Rogelio An

tonio,
Ortí Vallejo, Antonio.
Parra Sánchez, Andrés.
Rubio Castro, Ana María.
Ruiz Morales, Manue].
Sabatell López, Rosa María.
Sahta-Olalla Montañés, Asunción. 
Suárez-Varela Guerra, José.
Wulff Alonso, Fernando.
Yagüe Ballester, Antonio.

Universidad de La Laguna

Almeida Suárez, Manuel V.
Arroyo Lará, Eladio.
Bas García, María del Carmen. 
Bencomo López, Enrique Juan.
Castro Morales, María Belén.
González Luis, José.
Hernández Padrón, Cohsuelo Esther. 
Jorge Estévez, Zacarías Domingo. 
Lorenzo Martín, Jorge Roberto.
Martínez Rodríguez, Alejandra;
Moreno Piquero, Juan Carlos.
Moujir Nasser-Eddine, Zeinab.
Ojeda Guerra, Manuel Antonio.
Pastor Santoveña, María de la Soledad. 
Porta Aznarez, Ricardo Manuel.
Suárez López de Vergara, Rosa Gloria.

Universidad Complutense de Madrid

Alamén Alsabach, Safwan.
Alba Cecilia, Amparo.
Andrés Funez, Fausto.
Arribas Mocoroa, José,
Bailarín Bardaií, Manuel, 
ballesteros Papantonakis, Paloma.
Barrio Moya, José Luis.
Bastianón Lausch, Clara.
Blanco García, María del Pilar.
Bravo ' Vázquez, María Victoria.
Cabrales Arteaga, José Manuel.
Cámara Muñoz, Alicia.
Campos Palacín, Pablo.
Carrato Mena, Alfredo.
Castellanos Medina, Miguel Angel. 
Castillo Tello, María de las Mercedes. 
Cereceda Pérez, Juan A.
Contreras Domingo, Obdulia.
Cuevas' González, Antonio.
Chantres Antorar.z, María Teresa. - 
Díaz Hernández, Marco Antonio.
Díaz de Rojas, Francisco.
Diez Barra, Enrique.
Doádrio Villarejo, Juan Carlos.
Domingo Rodríguez, Francisco,
Escribano Romero, María Belén.
Espino Ñuño, Francisco Javier.
Espinosa Temiño, María Blanca Nieves. 
Fernández Calvo, Carlos.
Fernández Cambronero, Carmen. 
Fernández Chamizo, Carmen.
Fernández García, Eusebio.
Fernández Leborans, Gregorio María. 
Fernández Nistal, María del Carmen. 
Fernández Redondo, José Enrique. 
Fcrnández-Vega Sanz, Luis.
Perrera Cuesta, Juan.
Fuentes Ortega, Juan Bautista.
Gamallo Amat, Avelina.
García López, José Luis.
Garrido Gutiérrez, Isaac.
Gavilanes, Franco, Francisco.
González Almendros, José Luis. 
González Bravo, María del Pilar. 
González Orbegozo, Marta.
González Prolongo, Margarita.
González Ramos, Asunción.
González Wagner, Eduardo Carlos. 
Grande González, Mercedes Teresa. 
Gutiérrez Puebla, Javier.
IJermida Correa, Román.
Hueso Abancens, José Ramón.
Lisón Arcal, José Carmelo.
López-lbor Aliño, Blanca.
Lópcz-Ibor Aliño, Marta.
Lorenzo Fornies, Soledad.
María González, José Leandro.
Mariné Isidro, María.
Martín Bernal, José Manuel.

Martín Drtí, Rafael.
Martínez Alcázar, María Paz.
Martínez Herrero, Rosario.
Martínez Navarrete, María Isabel. 
Martínez-Pinna Nieto, Jorge.
Martínez Rascón, José María.
Meléndez Hevia, María de las Nieves. 
Molina Aragón, Ramón Ignacio. 
Montero Herrero, Santiago.
Montserrat Valero, Antonio.
Moreno Moraga, Francisco Javier.
Muro García-Villalba, Fuensanta. 
Nieto-Sandoval Sansegundo, Rosa María. 
Núez Pestaña, Julio de la.
Otero Díaz. Luis Carlos.
Pedraza Ramírez, Juan José.
Peñas Carrasco, José Eduardo.
Peón Fernández, Jaime.
Perera Fernández, Esther N.
Pérez Castells, Rafael.
Pérez Martínez, Ana.
Pérez País, María del Carmen.
Pérez Ruiz, Miguel Angel.
Pérez Sánchez, María de la Concepción. 
Pérez de Tudela Velasco, Jorge.
Pisón Garcés, José Luis.
Quílez Sánchez, Rafael.
Rodríguez Camino, Ernesto.
Rodríguez García, Sergio.
Rodríguez Yunta, María Josefa.
Rojo Narciso, Víctor.
Rojo Salgado, Arglmiro.
Royo-Villanova Pérez, Manuel Luis. 
Rubio González, José I.
Rupérez Noguer, María Cristina.
Sagredo Hernández, Juan A.
Sáez Puche, Regino.
Santamaría Linaza, María del Carmen. 
Santos-Ruiz Díaz, Rosario.
Sanz Menéndez, Luis Vicente.
Sanz Moreno, María Jesús.
Selgas Cortecero, María Dolores.
Silva López. Juan José.
Tejedor Peciña, José María.
Tobío Sala, Ana María.
Torregrosa Higón, Arturo.
Tortajáda Pérez, José.
Uña Juárez, Francisco Octavio.
Villaseca González, Carlos.

Universidad Autónoma de Madrid

Alvarez Gaume, Luis.
Ballesteros Olmo, Francisco.
Blasco Cantera, José María.
Caffarena Laporta, José María.
Candela Madrid, Amalia.
Cunchillos Ponte, José Domingo.
Esteban Alvarez, Rosa María.
Fernández Dolz, José Miguel.
Forrero Carracedo, Cecilio Luis.
Fidalgo Hijano, María de la Concepción. 
Gallardo Mediavilla, María del Carmen, 
Gallego Méndez, María Teresa.
García García, María Jesús.
Garrido Domínguez,' Antonio.
Nieto Martin, Amelia.
Outschoorn, Ingrid.
Pérez Folgueras, Francisco Javier. 
Revilla García, Eugenio.
Roda Frade, Clara Eugenia.
Salaices Sánchez Mercedes.
Samaniego Hidalgo. Manuel Marcelino. 
San Fabián Maroto, Emilio.
Utrera Mora, Francisco.
Valdés Fernández, Fernando.
Zapardiel Palenzuela, Antonio.

Universidad Politécnica de Madrid

Aguilera Reija, Pedro.
Alonso Palacio, Efrén. 
árarnburu Maqua, María Paz. 
Arochabaleta Mota, Pedro Pablo.
Arrabal Miguel, Carlos.
Burgalela Mezo, Pedro Manuel.
Cátedra Pérez, Manuel Felipe.
Cuadros Tavira, Simón.
Eguren Albistegui, Javier.
Esquivias Moscardó, Ignacio.
Esteban Martínez, Jesús.
Gil Sierra, Jacinto.
Glaría Galcerán, Germán.
González Hernández, Miguel Angel.

González Torres, Francisco.
Martínez Jiménez, Rafael.
Mínguez Tudela, María Inés.
Moreu Munaiz, Manuel.
Moya Tordesillas, Alejandro.
Pardo Muñoz, José Manuel.
Patricio Jiménez, Carmen Aurora.
Pérez Martínez, Félix.
Polín Pascual, Miguel.
Prada Velasco, Jesús Javier.
San Felipe Cristóbal, Antonio Alberto, 
Viñuela Sandoval, María Elisa.

Universidad de Málaga -

Gutiérrez Fernández, Arturo.
Hernández Armenteros, Juan.
Mancha Navarro, Tomás.
Mora Sánchez, Antonio.
Rodríguez Martínez, Valeriano.
Villas Tinoco, Siró Luis.

Universidad de Murcia'

Bernal de la Cuesta, Marcos.
Calzada Navarro, María Rita de la. 
Cámara Botia, Miguel Angel.
Diez Lorenzo, Isabel.
Diez Torres, Alfonso.
Ferrer Cazorla. Concepción.
García Cuadrado, María de los' Desam

parados.
González Ortín, Mariano.
Honrubia García, Mario.
León Sánchez, Juan Carlos.
Martínez Moreno, José María.
Mora Vieyra de Abreu, Pilar.
Peñalver Martínez, Josefa.
Saura Ramos, Roberto.

Universidad de Oviedo

Antuña Menéndez, Aurelio.
Casas Rubio, Cristino (León).
Cueto Pérez, Magdalena.
Erice Sebares, Francisco Manuel. 
Fernández Braña, Alfredo Javier.
Fuente Alonso, María del Pilar. 
Gutiérrez Fernández, Luis Mariano. 
Marquines García, Jorge Luis.
Moraleda Piñuela, Pilar.
Morrondo Pelayo, María Patrocinio. 
Peláez de Lucas, María Isabel de los An

geles.
Reguero Feo, Antonio.
Tolivar Alas, Leopoldo.
Truyols Massoni, María Montserrat. 
Vázquez Castañón, María Teresa.
Vera de la Puente, María Luisa.
Verdeja González, Luis Felipe.
Virgos Soriano, Miguel.

Universidad de Palma de Mallorca

Cana.ves Quetglás, Gabriel.
Llobera Valle, Antonio.
Morata Socias, José.
Serra Cifré, Bartolomé Jaime.

Universidad de Salamanca

Acosta Rodríguez, Juan.
Alvarez Lobato, Fernando.
Blasco Pascual, Francisco Javier.
Brufau Redondo, María del Carmen. 
Cortés Gabaudán, Francisco.
García García, Cesáreo.
García García, María Victoria.
González Espeso, Pablo.
Herrera Ceballos, Enrique.
Martin Hernández, María Luisa. 
Martínez Lanao, José.
Méndez Dosuna, Julián Víctor.
Moraleda Jiménez José María.
Rivas Gonzalo, Julián Carlos.
Salina de Frías, Manuel.
Vicente Remesal, Francisco Javier.

Universidad de Santander

Abad Palazuelos, José Carmelo.
Corniero Lera, Miguel Angel.
Giménez Curto, Luis Alberto.
Mediavilla Sánchez, Angel.
Palacio Mendiguchia, José Fernando. 
Rodríguez Pérez, María del Carmen,



Universidad de Santiago

Blázquez Caeiro, José Luis.
Cabreira Sebio, Francisco José. 
Fernández Cortizo, Camino.
García Riestra, Carlos.
López Hernández, Julia.
López Rodríguez, María de) Pilar. 
Pardiñas Anón, María del Carmen. 
Prego Reboredo, Ricardo.
Rebolledo Varela, Angel Luis.
Reigosa Roger, Alejo.
Ruibal del Castillo, José Ramón.
Sánchez López, José Luis.
Sande García, Pablo.
Torre Fernández, Enrique de la.

Universidad de Sevilla

Alfageme Ruano, Pedro.
Bogas Cardeñosa, Antonio.
Cabrera Caño, Jesús María.
Capilla Roncero, Francisco.
Cardoso Bueno, Diego Andrés.
Delgado Delgado, Manuel.
Fernández Pereira, Constantino. 
Fernández Reyes, Emilio.
García Bravo, Begoña.
García Franquelo, Leopoldo.
Gentil Govantes, Pilar.
Gutiérrez Escudero, Antonio.
Jadraque Alonso, Antonio.
Ledro Barragán, María.
Lozano Rosa, Juan (Cádiz).
Llobell González, Antonio.
Malet Maenner, Pilar.
Marchena Fernández, Juan.
Marín Elena, José Manuel.
Navio Santos, José Antonio.
Núñ.ez Fúster, Juan.
Odriozola Gordón, José Antonio (Cádiz). 
Payán Somet, Francisco Javier.
Robina Ramírez, Inmaculada.
Roca Martínez, Francisco Javier. 
Valerga Jiménez, Pedro Sixto (Cádiz).

Universidad de Valencia

Andrés Domingo, Javier Angel.
Bachero Nebot, José Miguel.
Bonet Solves, José.
Bonete Pérez, Maria José (Alicante). 
Boschs Sánchez, Aurora.
Cortés Monleón, Amparo.
Dolz Lago, Manuel Jesús.
Frígola Canovés, Ana María.
Galache Payá, María Paz (Alicante). 
García Monerris, Carmen.
Huesa Minaixa, Rosario.
Jorda Valls, Antonio.
Lanzarote Llorca, José Víctor.
López Ginés, Concepción.
López Jiménez, Jesús.
Maestre Vera, Manuel.
Manzana Laguárda, Rafael.
Máñez Aliño, Salvador.
Monzó Fúster, Maria.
Mora Tormo, José Gerardo.
Pava Perich, Miguel.
Ruiz Zapata, Rafael.
Sánchez Marín, José.
Sanchís Almenar, Vicente.
Sevilla Merino, Teresa.
Torta jada López, Desamparados.
Urbano Salvador. Amparo.
Yanini Montes, Alicia.

Universidad Politécnica de Valencia

Cañada Rivera, Luis Javier.
Ferrer Polo, José.
Hospitalet Pérez, Antonio.
Martín Santos, José Ernesto.
Martínez Alzamora. Fernando.
Ordovás Ascáso, José.
Paños Callado, Carlos.
Ródenes Adam, Manuel.

Universidad de Valladolid

Azofra Palenzuela, Valentín.
Barrigón Tadeo, Margarita.
Blanco Rodríguez, Francisco Javier. 
Fernández Nistal, Purificación.

García Rozas, María del Rosario. 
González Diez, Emiliano.
Jaraíz Maldonado, Martin.
Matía Portillo, Edmundo.
Morán Ortega, Adolfo.
Román García, Antonio Manuel.
Vaca Vaca, José María.
Valsero Blanco, Maria de la Cruz.
Yun Casalilla, Bartolomé.

Universidad de Zaragoza

Agudo Romeo, María del Mar.
Arcega Solsona, Francisco Javier.
Burgos Díaz, María Victoria.
Campo Campo, Femando.
Cebrián Jimeno, María Inmaculada. 
Chicote Olalla, María Teresa.
Escribano Paño. María Victoria. 
Fernández Farreres, Germán.
Fernández Urzainqui, María Jesús. 
Gimeno Domínguez, Miguel.
Gómez Urdáñez, José Luis.
Hernández Paricio, Luis Javier.
Lacasa Millán, María Isabel.
Lapeña Paúl, Ana Isabel.
López Martínez, Jerónimo.
Mareca Doñate, Máximo Vicente. 
Martínez López, Consuelo.
Martínez Terrer, José Fernando.
Moros García, Manuel.
Muela Ezquerra, Julián.
Palazón Campo, María Blanca.
Romero Fernández, Luis Miguel.
Sanz Gracia, Pedro Francisco.
Sañudo Romeu, Jaime.
Torrea Hernández, José Luis.
Usón Finkenzeller, María Cristina.

Universidad de Navarra

Alberdi Odriozola, Coro.
Blanco Labrador, Visitación.
Dader García, José Luis.
Ederra Indurain, Alicia.
Floristán Imizcoz, Alfredo Pablo.
Frías Sagardoy, María del Pilar.
Garay Suárez-Llanos, Jesús de.
Maortua Maortua, Margarita.
Martínez Lapeña, Nieves.
Monfa Bosch, José María.

Universidad Nacional de Educación 
a Distancia

Buldain Jaca, Blanca Esther.
Martín Rodríguez, Eustaquio.
Pajares Box, Ramón.

• Universidad de Deusto

Acillona López, Maria de las Mercedes. 
Montero García, Manuel.
Serrano Vítores, Julio.

Universidad Pontificia de Comillas

Calvo Ramón, José Ramón.
Viani Urreiztieta, Luis.

Universidad Pontificia de Salamanca

Domínguez Sánchez, Benito.

Instituto Químico de Sarriá

Cánovas Paredes, Antonio.

Becas prorrogadas convocatoria 1978

Universidad de Alcalá de Henares

Carmena Sierra, María José.
Cuerda Riezu, Antonio.
Domínguez Cañas, Elena.
Fernández Monistrol, María Inmaculada. 
González Cid, María de los Dolores. 
Montiel López, Carmen.
Serrano Roche, Ricardo.

Universidad de Barcelona

Araus Ortega, José Luis.
Aver.tin Puig, María de' las Mercedes. 
Ballbe Urrit, Madrona.
Barranco Romeu, Margarita.

Beltrán Abadía, José Luis.
Benseiiy Ardiaca, Antonio.
Bisquera Alzina, Rafael.
Blasi Bove, José. .
Bou Camps, Dolores.
Bretau Viñas. Jorge.
Cabrera Pérez, Luis.
Calvo Calvo, Angel.
Casanellas Bassols, Pere.
Colomé Calsina, José María.
Cueto Fáus, María del Carmen. 
Deishams Valdés, Amadeo.
Diego Navalón, Francisco J. de. 
Domingo Duran, Salvador.
Esparza Olcina, María Jesús.
Falcón Ormazábal, José Javier.
Ferrer Sola, Jesús.
Flaquer Vilardebó, Luis.
Font Llovet, Tomás..
Franco Fernández, Rafael.
García-Mil a Lloverás, María Teresa. 
García-Cuenca Varona, María Victoria. 
García Villar, Jaime.
Gatell Artigas, José María.
Giménez Segura, María del Carmen. 
Gual Dalmau, María- Asunción. 
Hurtley, Jacqueline.
Imperial Rodenas, Juan.
Juan Castelló, Jaume.
López Puig, Ana.
Malapeira Gas, Juan María.
Montserrat Torán, Magda.
Mora Giré, Francisco J.
Moral Ajado, Montserrat.
Moral Castrillo, Pedro 
Muñoz Esteban, Carmen.
Pena Ezquerra, losé Manuel.
Pérez Sedeño, María Eulalia.
Salas Roig. Ramón.
Salvador Franch Ferrán.
Sanromá Lucia, Manuel.
Ségura Cámara, Pascual Marcos.
Sitgcs Carroño, Mercedes.
Suesa Noé. Nuria.
Tayadella Oller, Antonia.
Trullen Thomas, Juan.
Turró Tomás, Salvio.
Vallés Giménez, Elisa.
Viladomat Mella, Francisco.
Zorzano OI arte, Antonio.

Universidad Autónoma de Barcelona

Arimany Lamoglia, Esteban.
Barbe Izuel, Maria Esther.
Barceló Tabemer, Bartolomé.
Benedicto Ruiz, María del Pilar.
Berbel Navarro, Pedro Juan.
Carbonell Manils, Juan.
Cardús Ros, Salvador.
Costa Quintana, Juan.
Farré Trepat, Elena.
Figueredo Galimany Marta.
García Alcocer, José.
Goma Freixanet, Montserrat.
Grima Terre, Joan David.
Heredero Cervantes, José. Luis.
Maestre Artesero, Walter.
Marqués Surada, Salomón.
Martínez Ribas, Ricardo.
Mateu Llevadot, Francesc Xavier. 
Monteseinos Seguí, Emilio.
Navarro Acebes, Javier.
Nicolau Reig, Marcelo.
Pibernat Domenech, Javier.
Puig Torrus, Javier.
Pujol Borrell, Ricardo.
Reig Vilallonga, José.
Rovetllat Barba, Juan Alberto.
Rosich Estrago, Albert 
Solé Sabater, María José.
Valls Vila, Jaime.

Universidad Politécnica de Barcelona

Bassols Rheinfelder, Juan.
Codinachs Riera, Marcia.
Ferrer Gispert, Jorge.
Gallego Olmos, Moisés.
García de Pedro. Enrique, 
lofre Roca, Luis.
Llobet Martí, Hermenegildo.
Lloret Moracho, Antonio.
Martínez Salamero, Luis.



Martínez Velasco, Juan A.
Navarro Díaz, Francisco.
Ricart Costa, Juan E.
Rof Buxó, José.
Sastre Requena, Ana María.
Suárez Mansilla, Julio.
Torras Gómez, Juan.

Universidad de Bilbao

Águilar Herraiz, Femando.
Alonso Iruretagoyena, Jaime.
Cortázar Diez, Milagros.
García Martínez, José Angel.
Iíabien Gulias, José Angel.
Lete Expósito, María Esther.
Lloréns Abando, Lourdes.
Olabarri Fernández, Rogelio.
Tubia Martínez, José María.
Villena Cortés, Alberto.
Zatón López, Ana María Lourdes.

Universidad de Córdoba

Ayuso Muñoz, Jesús.
Bprau Bolos, Victoriano M.
García Paloma, José Antonio.
Jordano Salinas, Rafael.
López Fernández, Carmen.
Morales Jiménez, Concepción.
Muñoz Bermejo, Carlos.
Pareja Tallo, Eduardo.
Pinilla Melguizo, Mariano.
Segorb Soler, Rosa.
Serrano Moreno, Antonio.
Trapero Casas, Antonio José.
Vivó Rodríguez, Amparo.

Universidad de Extremadura

Beltrán Novillo, Fernando Juan.
Checa González, Clemente Juan.
Dastis Quecedo, Alfonso María.
Duque 'Carrillo, Juan Francisco.
López Piñeiro, Angel.
Sande Galán, María Victoria de.

Universidad de Granada

Andújar Castillo, Francisco:
Arvide Cambra, María Luisa.
Barón Bravo, Carmen F.
Bedmar Gómez, Maria Jesús.
Bonal Villanova, Francisco Javier.
Botella Olaiia, Aurora.
Braga Alarcón, Juan Carlos.
Buendía Avila, Enrique.
Camacho Romera, María Dolores.
Castillo Garzón, Manuel.
Cueto Ladrón-Guevara, Juan.
Delgado Calvo-Flores, Gabriel.
Delgado Mora, Angel Vicente.
Espejo Guerrero, José.
García Portales, Juan Miguel.
Guisado Barrilao Rafael.
Hernández Bastida, Agustín.
Hernández Quero, José.
Hidalgo Puertas, Félix.
López Puertas, Manuel.
Lozano Palacios, Antonio.
Martín Martínez, José Miguel.
Martínez Fernández, Gabriel.
Martínez Cegarra, Antonio.
Nuez Viera, Fidelina de la.
Ocete Dorronsoro, María de los Angeles. 
Oliva EsDalIardo, Juan.
Ortega Torres, María de la Gracia. 
Palma Reyes, Alfonso.
Quesada Arroquia, Emilia.
Rodríguez Peregrina, María Elena.
Tormo Díaz, María del Consuelo.
Varela Ansedes, María Divina Hilda. 
Zarzunlo Zurita, Antonio.

Universidad de La Laguna

Afonso Carrillo, Julio Manuel.
Bosa Ojeda, Francisco.
Bretón Peña, Juan Carlos.
Brito Hernández, Alberto Miguel. 
González Deniz, José Bernardo.
Herrero García, María del Carmen.
López García, Juan Sebastián.
Pérez Martín, José Luis.
Rodenos Utray, Pablo.

Rodríguez Luis, José Cayetano.
Soler Arocha, Andrés.
Timón Hernández-Abad, Isabel.
Vera Porcel, Luis Miguel de.
Yanes Luque, Amalia.

Universidad Complutense de Madrid

Achúcarro Larrañaga, María de las Mer
cedes.

Aguado Aguilar, Luis - 
Aláez Fernández, Máximo.
Alia Robledo, María Teresa.
Alonso de Antonio, José A.
Alonso López, Juan Carlos.
Aranguez Alonso, Isabel.
Arenas Martín, Eustaquio.
Aróla Garrote, Francisco A.
Auserón Marruedo, Santiago.
Avila Navarro, María Luisa.
Avila Santiago, José Antonio.
Barbero Esteban, José L.
Barrera González, Andrés.
Barrera Martínez, Ildefonso.
Bartolomé Crespo, Donaciano.
Benito Poveda, María de los Angeles. 
Berdullas Temes, Manuel.
Bermúdez de Castro Risueño, José María. 
Borrachero Sánchez, María del Carmen. 
Brage González, Francisco J.
Campos Pérez, María de los Dolores. 
Carneiro López, María de los Angeles. 
Carrillo Dorado, María de los Dolores. 
Casa Martínez, Carlos F.
Cobos Gómez de Linares, Miguel A. 
Colón Calderón, María Isabel.
Cruz García, Jesús María.
Chozas Pedrero, Paloma.
Diego de Gregorio, Fátima de.
Diego Vallejo, Victoria María.
Duque Rodríguez de Arellano, Ignacio. 
Elvira del Cid, Margarita.
Espinosa Ruiz, Urbano.
Esteban Gómez, José C.
Esteve Ramírez, Francisco.
Fermín Rodríguez, María Luisa. 
Fernández García, Eugenio.
Fernández Pérez, José Luis.
Fernández Sánchez, Juan.
Fernández Vila, Pedro.
Flores Landeira, Juana María.
García Borge, María José.
García-Baró López, Begoña.
Gercía Nebreda, Begoña.
García Sancho. Leopoldo.
Garnica Esteban. Gonzalo.
González García Fernando.
González Recio, José Luis.
González Sánchez, José Luis.
Haro Ramos, Amador.
Ibáñez Blanco, Félix.
Tllera del Portal, Josefina María, 
hurmendi Morales, Gonzalo.
Legaz González, María Estrella.
López Pérez, Jesús.
Llamas Blasco, Margarita.
Llavero Rodríguez, Juana.
Manjón Fernández, Domingo.
Marín León, Ignacio.
Martínez Martínez, Jesús L.
Martínez Vega, María Elisa.
Mas Alvarez, Blanca.
Méndez Marcos, María Teresa.
Mínguez Tudela, Isabel.
Molina Martínez. Luis
Molíns de la Serna, Maria Victoria.
Morán Abad, Federico.
Muñoz Sudupe, Antonio.
Olías de la Cruz, Fernando.
Olivares Bautista, José Miguel.
Oñaderra Sánchez, María de las Mer

cedes.
Oñate Zubia, Teresa.
Ortega Anta, Rosa María.
Orús Orús, María Isabel.
Osnt Casque, María Jesús.
Palomino Tapia, María Teresa.
Pastor Zapata, José Luis.
Pedrero Sancho, Rosa María.
Peñades Uliarte, Manuela.
Pérez Rodrípie'’ Patino, Josefina.
P'ñc! López, Rosa María.
Prieto Arroyo. José L.
Prieto Sanchís, Luis.

Prósper Palacios, Jesús.
Provencio Mínguez, María Jesús.
Ramón Garrido, Enrique de.
Ramos Abengozar, Pablo.
Rivera de Rosales Chacón, Jacinto. 
Rodríguez Llera, Ramón.
Roiz Célix, Miguel.
Roldán Pallares, Manuela.
Sánchez Pardo, María Isabel.
Santos Ramírez, Juan A.
Sierra Cortés, José I.
Sierra Rodero, Francisco G.
Tabares Vázquez, Francisco.
Tiana Mariscal, José.
Tobío Soler, Constanza.
Torres Villanueva, Eugenio.
Vivancos Machimbarrena, Ana María.

Universidad Autónoma de Madrid

Almendral del Río, José María.
Duart Gaitero, Carlos.
Fernández Ríos, Manuel.
García-Rozas. Hornedo, Concepción. 
García Puente, Clara Eugenia.
Juan Vidales,. Fernando.
León García, Orfelio Gerardo.
López García, José Miguel.
López de Pablo León, Angel Luis, 
Martínez de Torres, Emilio.
Millán González, José Antonio. 
Millaruelo Lafuente, Ana Inés,
Muño Alamillos, Angel.
Muñoz López, Blanca.
Paz-Hares Rodríguez, José Cándido.
Peco Vázquez, Begoña.
Peña Sánchez de Rivera, José María. 
Rodríguez Prada, Gonzalo.
Sánchez Moreno, Esperanza. 
Sánchez-Dehesa Moreno, José.
Sánchez Velasco, Eduardo.
Tarazona Lafarga, Pedro.
Toledo Muñoz, María Isabel.
Varela Ogando, Mercedes.
Vega Fuertes, Paloma de la.
Villa Mateos, Javier.

Universidad Politécnica de Madrid

Barreno Malapert, Cristina.
Cámara Rascón, Angel.
Corchero Díaz, Gregorio.
Corona Rubio, Juan Alfonso.
Cortés Elvira, Rafael.
Fernández Giménez, Tomás..
Fernández de Tróconiz Revuelta, Alberto. 
Fuente Martín, Pablo de la.
García Fernández, • Antonio Luis.
García' Iglesias, Jesús.
González Sánchez, José Luis.
Gros Aymerich, Carlos.
Herranz Sanz, José María.
Tbáñez Ulargui, Juan Ignacio.
López Aguilar, Manuel Antonio.
Llamas Borrajo, Juan Francisco.
Martín Rodríguez, Miguel Angel. 
Mas-Guindal Lafarga, Antonio José. 
Melgarejo de Nardiz, Paloma.
Muriel Fernández', Miguel Angel.
Padro Simarro, Antonio María.
Paz-Ares Rodríguez, Francisco Javier. 
Percira Sieso, Rafael.
Pérez Martínez, Jorge.
Prieto Maricalva, Angel.
Tavera Otero, Paloma.
Tornes Granados, Elvira.
Valdivieso Ruiz, María de los Dolores.

Universidad de Málaga

Atencia Páez, Rafael.
Caballero Fernández, Rafael.
Cabillo Clavero, Ana María.
Mobna Morales, Agustín.
Mora Huzman, María José, 
líorillas Raya, Antonio.
Pérez Gallego, Manuel.
Prieto Ruiz, María Teresa.
Trujillano Montoro, Enrique.
Trujillo Aranda, Francisco.

Universidad de Murcia

Camps Martíntra, Luisa.
Cobos Castro, Esperanza



Fernández Belda, Francisco Jesús.
García García, -víaría Dolores.
García González, Sebastián.
López Pérez, Fe.
Martin de Agar Valverde, María Pilar. 
Muñoz Clarés, José.
Navarro Matéu, Alfonso.
Peña Velasco, Gaspar de la 
Ramos Sales, Elisa.
Ros Sala, María Milagros.
Veas Arteseros, Francisco.
Velasco López de lor Mozos, María Des

amparados.

Universidad de Oviedo

Aller Manrique, Jesús Antonio.
Arriba Azcona, Juan D.
Aurteneche Goiriena, José Luis,
Díaz García, Marta Elena.
Fernández Secades, Sara.
Fuente Alonso, Enrique.
Fuertes Arias, Antonio Benito.
Gómez Soliño, José Secundino.
Gutiérrez ¿ambón, José L.
López López, Gloria.
Llavona Guerra, Ricardo.
MaLuguiza Calvo, José R.
Ordás Alonso, José C.
Paz C bello, Paulino de.
Quesada Martín, Belén.
Rio Fernández, María Jesús.
Seijo Loche, Luis Ignacio.
Vázquez C arcía. Juan Antonio.
Ventanas Barroso, Jesús.
Zapico Amez, Roberto.

Universidad de Palma de Mallorca

Deya Serra, Magdalena.
Donoso Pardo, Josefa L.
Simó Roca, María del Carmen.
Socias Morell, Juan.
Tapia Fernández, Isabel.

Universidad de Salamanca

Alegre Amor, Angel Francisco. 
Armenteros Armenteros, Ildefonso. 
Bustos Gisbert. Antonio.
Calvo Hernández, María Victoria. 
Castresana Herrero, Amelia.
Fernández Rodríguez, Alvaro.
Fuertes Martín, Aurelio.
García Sánchez, Angel.
Garcia Sánchez, María José.
Herrero Ingelmo, José Luis.
Jiménez Eguizábal, Juan Alfredo.
Leal Sánchez, Fernando.
Macayá Miguel, Javier.
Martín Izard, Agustín.
Martín Rodríguez, Agustín.
Moriñigo Mateos, María del Pilar.
Nieto Núñez, José Luis.
Panchón Cabañeros, Federico.
Peña Egido, María Jesús.
Sánchez Pérez, María de los Angeles. 
Santín Rodríguez, Constantino.
Tabernero Romo. Miguel.

Universidad de Santander

Fernández Navarro, Pedro Luis. 
González Sainz, César.
Miguel Sesmero, José Ramón de. 
Moreno del Collado, Francisco Manuel. 
Pérez Cagigal, Manuel.
Rr "ríguez González, Fernando.
Solana Quirós, José Manuel.
Valiente Domingo, Román.
Zabala Otaño, Juan Carlos.

Universidad de Santiago

Amigo Vázquez, Francisco.
Barbeito Varela, José Manuel.
Bqrral Silva, María Teresa.
Carracedc / lvarez, Angel.
Díaz Fernández Olga.
Fernández Rey, José.
Fernández "Rodríguez, Rosa Maria. 
Fernández Vigo López, José Angel.
Gago Couso, Felipe.
García Gallego, Manuel Angel.
González Groba, Constante.
Ladra González, Manuel.
Paredes Alvarez. José María.

Puga Trigas, Luis Alberto.
Rey Castelo Ofelia.
Río Pardo, Fidel Jesús del.
Rodríguez Prieto, María Flor.
San José Capilla, María del Carmen. 
Santos Regó, Miguel.

Universidad de. Sevilla

Acosta Fernández, Manuel.
Carmona Guzmán, Carmen.
Castellanos Mateos, Luis.
¿astellanos Mateos, Maria Teresa.
Cruz Villalón, Jesús.
Feria Toribio, José María.
Fernández García, Rafael.
Fernández López. Maria Esperanza. 
Freire Maclas, Emilio.
Garrido Márquez, María del Rosario. 
González Luque, Francisco.
González Mañas, Marina.
Hormigo León, Antonio Luis.
Iglesias Guerra, Fernando.
Jiménez Díaz, Rufino.
López Muñoz, Antonio (Cádiz).
Martos Núñez, Juan Antonio.
Montes Meana, Manuel de.
Montes Romero-Camacho, Isabel.
Morillo Buzón, Manuel.
Navarro Ordóñez, Carmen.
Noval Lamas, Dolores.
Obando Santaella, Ignacio.
Parra Ortiz, Juan.
Pérez Calero, Alberto Máximo.
Pérez Murillo, María Dolores.
Prado Caja, Moisés del.
Puech Suanzes, Kárin.
Ramos Martín, Juan Luis.
R'cio Rodríguez, José Luis. 
Rodríguez-Izquierdo Gil, José María (Cá

diz).
Rodríguez Vázquez, Angel.
Santos Reyes, Andrés.
Serrano Pérez, Juan.
Vargas Muñoz María Angeles. 
Villanueva Jiménez, Pablo.

Universidad de Valencia .

Alberola Roma, Armando Antonio. 
Albiñana Huerta, Salvador.
Andréu Vaíllo, Fuensanta.
Antolín Tomás, María del Carmen. 
Bellot Abad, Juan Francisco.
Berna Prats, Angel.
Botella Olcina, Francisco José.
Diaz Escudero, Antonio.
Díaz Medina, José.
Dupré Ollivier, Micaela.
Escuín Palop, Catalina.
Esteve Mora, Fernando.
Ferrando Bolado, Máximo.
Ferris Tortajada, Juan Ramón.
García Menéndez, Leandro.
Gavalda Roca, José Vicente.
Gil Medrano, Olga.
Grané Teruel, Nuria.
Hernández Muñoz, Salvador.
Jaén Maldonado, José Manuel.
Martínez Luciano, Juan Vicente. 
Martínez Sebastián, Maria José.
Mataix Arbona. Rocío 
Mengual González, Ana Maria.
Millán y Garcia Varela, Jesús.
Morro eneo Bernat, Salvador.
Olavarría Iglesias, Jesús.
Olba Torrent, María Amparo.
Pedraza Bochóns, José Vicente.
Pérez Cueva, Alejandro.
Pía Alberola, Pimitivo José.
Quereda Rodenas. Rosa María.
Renard Alvarez, Santiago.
Salvador Fernández Montejo, Otilia A. 
Sánchez Díaz, Emilio.
Santo- Deltrell. María José.
Ubeda Picot, María Angeles.
Verdú Pons, Francisco Servando.

Universidad Politécnica de Valencia

Andréu Alvarez, Joaquín.
Anglés Sedó, Juan.
Aranda Navarro. Fernando.
Bisbal Cervelló, Leopoldo.
Julia Igual, Juan Francisco.
Martí Montrull, Pascual.
Medina Folgado, José Ramón.

Pascual España, Bernardo.
Poyatos Sebastián, Javier.
Vera Luna, Pedro Manuel.
Vicente Ruiz de Arcaute, José María.

Universidad de Valladolid

Carrasco Prieto, Angel Luis.
Cartón López, María del Mar.
Crespo Allúe, Fernando.
Cubilias Recio, Luis Mariano.
Fonseca Morillo, Francisco Julián.
García Alonso, Francisco Javier.
Guinea Ibáñez de Garayo, Luis María. 
Hernández Ortega, Carlos A.
Hernández Perlines. Isidro.
Martín Santoyo, Jesús María.
Martín Velasco, Margarita. ,
Miner Pino, Cristina.
Negro Vacallo, Francisco Javier.
Núñez Jiménez, Manuel.
Pérez de Benito, Joaquín.
Rivera Blanco, José Javier.
Rodríguez de Diego, Julia.
Rodríguez Merino, Abelardo.
Ruiz Miguel, César
Vallecillo Sande, María Antonia.

Universidad de Zaragoza

Arrufat Guerra, Luis Enrique.
Berisa Losantos, María Francisca. \ 
Buesa Gómez, María del Carmen. 
Civeira Murillo, José María.
Escudero Escudero, Francisco de A. 
Figueras Martí, Miguel.
Garín Tercero, Javier.
Gil Sanz, Agustín.
Huerta Arribas, Emilio.
Iranzo Munio, María Teresa.
Lalana del Castillo, Carlos Esteban.
Luis Lafuente, Santiago.
Martínez Tello, Diana.
Pellicer Domingo, Rosa.
Rubio Bernal, José Francisco.
Ruiz Blasco, Francisco.
Sancho Gallardo, Miguel Angel.
Sancho Rocher, Julio.
Sancho R cher, Laura.
Torno- Gimeno, José.
Usón Finkenzeller, Miguel Angel.

Universidad Nacional de Educación 
a Distancia

Antoranz Callejo, José Carlos.
Castilla Soto Josefa.
Martínez Madridano, José Angel. 
Sánchez Belén, Juan.

Universidad de Navarra

Alberdi Garitaonandia, Juan María. 
Arriera Ochoa de Chinchetru, Juan Ig

nacio.
Blázquez Arios, Ana María.
Cazanova Herrero, Emilio. 
Fcrnández-Ladreda Aguade, Clara. 
Fernández Villegas, Antonio.
Garrido Garrido, María Belén.
Herrá z Ortega. Maria Angeles.
Ludeña Manjavacas, María Paz.
Millán Hernández, Carlos.
Mágica Martinena, Luis Fernando.
Peña Calvo, José Ignacio.
Torre Hernández, Paloma.
Vidal Martínez, Isabel.

Universidad Pontificia de Salamanca

Fernández Alvarez, José Ismael.
García Rojo, Jesús Manuel.
Gómez Cañada, Alejandro.
Jiménez Gómez, Femando.
Sánchez Rodríguez, Marciano.

Universidad Pontificia de Comillas

Martínez Pérez, Manuel.
Pérez Oliver, Carlos.

Universidad de Deusto

Menchaca Eloxpe, Rosa Maria.

Instituto Químico de Sarriá

Carulla Oliver José Maria.


